

2017-04-28

**REQUEST FOR QUOTATION
SUPPLY AND DELIVERY OF STAND-BY GENERATOR – AFRICA PAVILION
RFQ 14 (2017-04)
ADDENDUM #3**

This addendum shall be incorporated into, and form part of RFQ #14 (2017-04) and take precedence over all requirements of the previously issued bid documents including plans. This addendum must be signed by the bidder (signing officer) in the appropriate space and must be attached to the Form for submission by the bidder. This Addendum consists of two (2) pages.

1. Closing dateOriginal closing date - **Thursday 2017-04-20, 1200 hours (noon, local time)**Revised closing date - **Wednesday 2017-05-03, 1200 hours (noon, local time)****2. Question**

Line item 1.4.16 states "...The enclosure shall reduce the sound level of the generator set while operating at full rated load to a maximum of 65dBA or less to meet the requirements of "MOE" and local municipality at any location 7 meters from the generator set in a free field environment". MOE requirement is 75dBA @ 7m. 65dBA @ 7m would warrant a custom enclosure which would be more costly to the owner for an enclosure that is unnecessary. Would an OEM factory sound attenuated weather enclosure which meets MOE requirement of 75dBA @ 7m be acceptable?

Answer to Question

Change line item 1.4.16 to read as follows: "The generator set shall be provided with a sound-attenuated housing which allows the generator set to operate at full rated load in an ambient temperature of up to 104°F. The enclosure shall reduce the sound level of the generator set while operating at full rated load in accordance with Ontario Ministry of Environment and Climate Change (MOECC) Environmental Noise Guideline - Stationary and Transportation Sources - Approval and Planning (NPC-300), Environmental Activity and Sector Registry (EASR) general requirements under Ontario Regulation 245/11, and City of Toronto Municipal Code – Sound Limits for Stationary Sources in Class 1 and 2 Areas (NPC-205) requirements. Refer to Drawing 51502 E-03 Rev. 3 for proposed generator location."

3. Question

Line item 1.4.22 states "...The generator supplier shall obtain all approvals and permits from MOE and local municipality before installing the new generator and provide a copy of the approval to the Owner". Based on the recent cancellation of the MOE Sector Registry, is this still required?

Answer to Question

Change line item 1.4.22 to read as follows: "The Generator must have a movable light that is powered off the generator batteries. The light must be bright enough and movable enough to view the generator and associated components. It is to be hard-wired into the DC wiring of the batteries, and the bulb or

RFQ 17 (2017-04) – SUPPLY AND DELIVERY OF STAND-BY GENERATOR – AFRICA PAVILION

fluorescent tube must be easy to replace. The generator supplier shall obtain all **required** approvals and permits from MOE and local municipality before installing the new generator and provide a copy of the approvals to the Owner.”

4. Question

Can you please clarify what is meant by the following: Line item 1.4.19.8.: “The tank refilling pump set shall be arranged such that refilling can be done via a fixed piping system from outside the enclosure.”

Answer to Question

Delete line item 1.4.19.8

5. Question 4

Quotation Pricing (Section 4.1 of page 11 of 14) – Unloading of the generator is usually in the scope of supply of the electrical contractor that is installing the equipment. Would you please consider moving the unloading portion of the generator to the scope of supply of the installing electrical contractor?”

Answer to Question

The generator supplier shall deliver and unload the generator in a staging area designated by the Toronto Zoo.

Receipt of the Addendum shall be acknowledged as part of your submission.

The Board of Management of the Toronto Zoo reserves the right to reject any or all Quotations or to accept any quotation, should it deem such action to be in its interests.

If you have any queries regarding this matter, please contact Mr. Peter Vasilopoulos, Supervisor, Purchasing & Supply, at 416-392-5916 or by email pvasilopoulos@torontozoo.ca.

Yours truly,

Peter Vasilopoulos
Supervisor, Purchasing & Supply

I/we hereby acknowledge receipt of this addendum and make allowance in my bid.

Signed (Must be Signing Officer of Firm)

Name of Firm

Date:

END OF ADDENDUM 3